natura: quod nō aliquā pre se ferat diuinitatis imaginem. **TRISME.** Nonne inuisibilis deus? **MENS.** Religiosius loquere **Trismegiste**, nam quis illo lucidior. Ille quippe oia ob eā causam fabricauit. vt eum per singula cerneret. **Hec dei bonitas**. hec eius virtus est: illū fulgere per omnia, nihil est vel in incorporeis etiā inuisibile, mēs ipsa intellectione videtur. de' aut in operatione conspicitur. **Hec hacten' enodata tibi** sint **Trismegiste**: cetera omnia īpē per te iam perscrutaberis/ neq̄ falsa veritatis īagine decipieris.

TNdecimus de mente: diuino sermone plenus declarat eternitatē a deo/ mūdū ab eternitate/ tempus a mūdo/ transmutationē a tpe/a trāsmutatione mortem atq; vi tam pendere. insuperabili dei potestati nullā potentia: nec diu nā/nec humanā/nec supnoꝝ/nec infernoꝝ cōparabile esse: quē vniūt̄ esse cū rationib⁹/ tū analogijs: gratissime pmoſtrat. qui cū oculos esse nequit. semper oia facit. qđ de eterna verbi generatione dictū recte cōcipias. ait enī q̄ opus diuinū adesse necfariū erat: vt essent ca que fiūt/q̄ fiebat/& que fient in posteg. id vita est: id pulchrū. id bonū. id deniq; deus et vita cūctorū. sed quid hoc nisi qđ altius euangeliste tuba cecinīt cū inquit. In principio erat verbum & verbū erat apud deū et deus erat verbum **Hoc erat in principio apud deū: oia per ipsū facta sunt et sine ipso factū est nihil.** qđ factū est in ipso vita erat. **Cunctoꝝ ergo vita:** a deo manat atq; ipsa deus est. **Quo fit vt ea vera mors verusq;** is nō sit rerum interitus: qui vulgo putat. verū ea qua viuentia vita in abditum se reuocas: res deserit. **Mira profecto pportioē** ad eū cōprehendendū vt̄: qui omnē effugit pportionē: qui cōprehensus īcōprehensibilis manet. et qui oībus incognitus: oībus in rebus se prestat cognoscibilē. **Vos ergo quicunq; piſ** hoc toti nunc adeste: et mentis sermonibus yestrā mente inclinate vt eum tandem cognoscatis: qui omnia ob eam causam fabricat̄ est: vt eum per singula cerneretis. **Hec Mens.**

Mercurij ad Tatium de communi,

Xii.

Mens quidem o*T*ati ex ipsa dei essentia/ si qua
tamen est eius essentia; nascitur. **H**ec qualis-
cunqs sit; sola seipsam sincera comprehendit.
Mens igitur ab essentia dei nequaquam diuisa; sed
illi potius eo modo connexa/ quo solis corpori lumē
Hec mens deus est in hominibus; atqe idcirco nōnulli
ex hominum numero/dij sunt/ eorūqs humanitas est
diuinitati quodproxima . etenim bonus demō deos qui
dem predicat imortales; homines autem mortales deos.
In animalibus autem irrationabilibus; mens illa na-
tura est. Nam vbi cunqs aīa: ibi quoqs mens. quemad-
modū vbi cūqs vita: ibi etiā aīa in viuentibus/ absqe ra-
tionis discursu. aīa est vīta vacua mentis. mēs quippe
adiutrix est hominū aīarū: eas in bonū proprium re-
uocans. In aīalibus ratione carentibus: cum natura
cuiusqs operando cōgredit̄. in animis hominum resi-
lit̄ interdū: atqe repugnat. Aīa siquidem infusa cor-
pori: a voluptate atqe dolore cōtinuo deprauatur. ex
corporis enī cōmixtione voluptas et dolor: ceu riuuli
quidā scaturiunt; in quos madēs aīa suffocatur. Qui
buscūqs iūiī animis mens president: suo illa fulgore illu-
strat̄ earum morib⁹/ malisqs resistēs. quemadmodū
vero medicus eruditus egrotantis corpus dolorib⁹
afficit/ vrendo illud atqe secando; recuperande valitu-
dinis gratia: eodem modo mēs voluptuosam affligit
aīam: vt radices voluptatis euellat. ab hac enim oīs
animemorbus; morbus aīe grauissimus/ impietas est.
opinio autē nō ad bonū prorsus ullum: sed ad malū
potius allicit. At vero mens illa repugnans; sic anime
bonū precurat: vt sanitatē corporis medicus. quotcūqs
hominū aīe mētem nequaqs sorte sunt gubernatri-
cem: eadem que et brutorum anime patiunt̄. **D**imit

MER

tit eas mens cupiditatū imperio: ad quarum expletio
nem ardenti quodā impetu pferun̄ rituq; ferarum
immoderate et irascun̄ & cupiūt. Quodq; deteri⁹ est
nec finem iponūt libidini vllum/ nec malorū iueniūt
passionumq; terminū. Hisce velut lictorem: vt vidi-
cēm deus legem proposuit. **TAT.** Hic o pater dispu-
tatio illa defato(quā in superioribus imperfectam re-
liquimus) reuiuiscit. Nam si decretum sit quosdam
adulteros/ quosdam forte sacrilegos: cur aliquis inde
mulctatur/ quādoquidē cōpulsus fati necessitate deli-
querit? **TRISME.** Oia sūt fati opera fili. absq; illo ni-
hil est corporaliū. nō bonū sine illo quicq; potest: non
malū fieri sine illo. Decretum est eum qui turpe quid
cōmiserit pati. ille ob id cōmittit: vt patias ide quod-
cunq; patitur/ quādo commiserit. Ceterum fati ac
delictorum supplicijs: in alijs diximus. Presens vero
nobis est sermo de mente, quid mens valeat: q; diffe-
rens in hominib; ac brutis sit eius instictus. atq; ite-
rum quo modo in brutis quidem non est mēs ipsa be-
neficia; in hominib; autē libidinis impetū cohibet/
iracūdie restinguit ardorē. ex quo sequitur: vt inter
homines/ irrationalēs quidā/nōnulli rationales exi-
stant. Cuncti vero hoīes fato/generationi/transmuta-
tioni subiiciuntur: initū quippe/finisq; fati duo hec
generatio scilicet ac trāsmutatio. Et hoīes vniuersi id
quidem patiunt̄/quod instituit fatū. Verum rationa-
les illi/ quibus diximus mentē ceu gubernatricem af-
sistere: nō eodē modo quo ceteri patiunt̄. imo abim-
probitate alieni/existētesq; nō malis: patiunt̄ minime ma-
lum. **TAT.** Quō rursus hec aīo pater? **TRISNE.**
Adulter nōne malus: homicida nōne malus: Homo
non adulter patitur/ sed quēadmodum adulter Nō

homicida; sed quēadmodum homicida. Qualitatem
 transmutationis effugere impossibile est: sicut et ge-
 nerationis effectū, prauitatem vero mentē habenti vi-
 tare licet. Quāobrem ego mi fili bonum semp demo-
 nem audiui dictantem: qui si litteris queq; monu-
 menta mandasset: mira quedam īdies humano ge-
 neri emolumēta conferret. Solus ille mi fili tanq; ipē
 pro me genitus deus/vniuersa conspiciens; diuina īn-
 nos effudit oracula. Nūc equidem audiui sic aliquā-
 do predicanter: vnum oīa sunt/presertim intelligibī
 līa corpora viuimus potentia: actu / eternitate. Mens
 huīus bona: quēadmodum et eius anima bona, cum
 id ita se habeat: nihil est intelligibilium ab intelligibili
 distans. Potest preterea mens princeps omnium atq;
 anima dei: quecunq; vult efficere, hec ille. Tu igitur
 ista considera: & ad hunc quem inferam sermonē de
 fato: mente/ arrectisq; auribus adsta. Si diligenter li-
 tigiosas captiūculas euitaueris: iuuenies absq; dubio/
 qd mens aīa dei dominať oībus: tū etiam legi ac ce-
 teris vniuersis, neq; aliquid illorum/que ad fatū spe-
 ctant: impossibile menti. Ideoq; humanus animus fa-
 to superior: non tamen que fato subiecta sunt negli-
 git, atq; ista sunt oracula boni demōis optia. TAT.
 Vere diuine atq; etiā cōmode tractasti hec o pater.
 At illud īsup mihi declares obsecro. Mētem in bru-
 tis operari nature modo dixisti: cum illorū affectibus
 cooperantem. Affectus autē irrationalium (vt arbī-
 tror) passiones sunt; mens ergo passio quedam est,
 sic enim passionibus conformat. TRISME. Euge si
 libone/q; generose rogas: equū est vt tibi responde-
 am. Omnia que īsunt ī corporibus incorporeā; pati-
 bilia sunt/imo passiones pprie sunt. Oīs motus cor-

MER.

poreus; incorporeus quoque mouetur a mente. motus autem passio. **V**traque ergo tum quod mouet tum etiam quod mouet patitur, hoc quidem dominas; illud vero subiectum. **C**u vero separatur a corpore: a passionibus liberatur, immo nichil usque impatibile fili. cuncta enim patibilis. **S**ed passio & patibile in hoc maxime differunt: quod unum agit alterum patitur, corpora vero secundum seipsa etiam agunt. aut enim immobilia sunt aut mouentur, utrum vero sit horum: passio est. **I**n corporalia autem operantur semper: proptereaque patibilis sunt. **N**eque te appellationes moueant, operatio enim ac passio idem: vocabulo tamen magis honorando ut nil obest. **TAT.** Perspicuum de his rationem reddidisti o pater. **ERISME.** Illud preterea considera o fili: quod duo hec soli ex omnibus animalibus homini deus ipse largitus est sermonem scilicet atque mentem. Quequidem eiusdem (ac immortalitas) premij esse censentur. **I**s quisquis ad id quod decevit vtitur: nihil ab immortalibus discrepat. Quinetiam corporis solutus compeditibus: ab utrisque ducetur in chorum beatorum simul atque deorum. **TAT.** Cetera preter hominem animantia: nonne sermone vitatur? **TRISME.** Non fili: sed voce, permultum interest vocem inter atque sermonem. sermo cunctis communis hominibus: vox autem propria cuiusque hominis propria etiam cuiusque generis animantium. **TAT.** O pater diversa genera hominum: diversis vntuntur sermonibus. **TRISME.** Diversis o fili, vnu etiam sermo qui per interpretationem huc atque illuc translatus: unum denique verbum existere reperitur. Verbum idem apud egyptios/persasque et grecos, sed videlicet mi fili; verbi virtute et amplitudine ignorare.

Beatus deus demon bonus: animam esse in corpore/
mentem in anima/ in mente verbum pñnunciauit/deū
autem horum patrem asseruit. Verbum itaq;: imago
ac mens dei est. est corpus quidem idée: idea vero aia
est. purissimaq; materie portio aer:aeris aia/aie mens
mentis deniq; deus. Deus vero circa omnia: simulat-
q;per omnia. mēs circa aiam. aia circa aerem. aer cir-
camateriam. Necessitas autem/ pñudentia q; et natu-
ra: organa mundi sunt/ ordinisq; materie. Etenim in-
telligibilium vñuquodq; essentia: essentia vero illorū
ipsum idem: At eorum que mūdo insunt corporum:
vnumquodq; est multitudo. Corpora composita ip-
sum idem habentia/atq; inuicem mutuo transeuntia:
immortalitatem ipsius eiusdem perpetuo seruant. In
ceteris corporibus que composita sunt: corporis cu-
jusq; numerus est. absq; numero constitutione vel cō-
positionem vel dissolutionem fieri:impossibile est. vni-
tates quippe gignunt atq; augent numerum: rursusq;
solute/in se numerum retrahunt. Materia quidem vna
totusq; hic mundus: magnus est deus / imago maio-
ris/vnitus illi/ patris ordinem voluntatemq; seruans/
vite totius integra plenitudo. neq; est in eo quicq; per
omnem eternitatem/ restitutionemq; paternā seu ad
totum/ siue ad partem spectans: quod non vita fru-
atur. neq; est vite expers in mundo quicq;: nec fuit an-
te/nec erit. Viuentem enim voluit pater eius: quan-
diu est: esse mundum. vnde deum hunc esse necesse
est. Quomodo possunt o filii in deo: in totius imagi-
ne/in plenitudine vite/ esse quedam vita carentia.
Pruatio vite corruptio est. corruptio vero pernicies.
Quoniam igitur pacto/ pars vlla eius quod incor-
ruptibile est corrumpi: vel dei quicq; destrui potest.

MER.

TAT. Nonne o pater animalia que in mūdo sunt mundi partes: intereunt. **TRISME.** Rectius loquere fili. Erras enī in noīe, nō moritur in mūdo quicq; sed composita corpora dissoluūtur, dissolutio mors non est: sed mixtionis resolutio quedā, soluitur autē vniō: nō vt ea que sunt itereāt: sed vt vetera iuuescant. **TAT.** Cū sit quedā opatio vīte: nonne motio qdām hec est: atq; idcirco/ quid in mundo imobile? **TRISME.** Nihil o fili. **TAT.** Nūquid imobilis tibi terra videſ. **TRISME.** Minime: sed multis motibus agitata, sola tamē hec quodāmodo stabilis. An nō ridiculū effet ipsā nutrīcē oīm: cōcipiētē/pturiētēq; sanguis motu carere: ipossible enī aliquid absq; motu parere. Nec minus ridiculū illud: q; id corpus sterile nūcupare, nihil enī aliud ipsius imobilis appellatio q; sterile quiddā significat. Totū hoc o fili generati cōsidera/ quod est in mūdo: aut crescendo/ aut decre scendo mouet. Quod vero mouet: id pterea viuit. Sanguis tamē viuētia: haud eadē esse necesse est. Siml' quippe mūdus vniuersus existēs: totus quidē imobilis: partes autē eius agitabiles vndiq;. nihil tamē corruptioni subiectū: sed appellationes quedā false homines turbant. Neq; enī generatio: vīte creatio est/ sed latentis explicatio vīte, neq; mutatio mors: sed occultatio potius. Cum hec igitur ita se habeant: immortalia cūcta. **Materia** quidem vīte spūs est, mens anime. Ex mente viuēs omne pfluit. Omne igitur viuēs per mentē: pmanet immortale. **Maxie** vero oīm immortalis est homo: qui deū capit: qui diuine conformat̄ essentie, huic enī soli ex omni viuentū genere: deus ipse congregitur, nocte quidē per sōnia: die crebrius per portenta: per que oīa sibi futura pñūciat, p aues

I

22

per intestina: per sp̄iritū. per q̄ sybillā: ppter que ve-
re dicitur homo scire q̄ sunt: q̄ fuerūt: q̄ mox vētura
trahātur. Illud aut̄ in prīmis aiaduertas fili mī veli
quod vnūquodq̄ genus viuentiū reliquo: ppterā
mūdi p̄uincia habitat. humida quidē aquam. terre
stria terram: aerem volatilia. homo autem his om̄i-
bus vtitur: terra/aqua/aere& igni. celum suspicit:
sēlūq̄ illud attigit. deus vero circa om̄ia sīmul atq̄
per omnia. actus enī est omniū: atq̄ potestas. nā ar-
duum quiddam est o fili: deū percipere. Hunc quo-
tiens intueri volueris: aduerte mundi ordinem atq̄
ordinis eius ornatum. Aduerte necessitatem eorum
que sensu percipiuntur/ prouidentiāq̄ cunctorum: q̄
facta sint ante/ & que quotidie fiunt. Aduerte plena
vite materiam: talem ac tantum deum cum omni-
bus bonis: et pulchrīs dijs demonibus atq̄ homini-
bus incedentem. TAT. At iste o pater operationes
quedam sunt. TRISME. Ah fili vnde hec: nisi ab ip-
so deo proficiscuntur: num ignoras quod quemad-
modū mundi partes sunt celum/aqua/terra/& aer:
eodē modo dei membra/vita/immortalitas/necessitas/
prouidentia/natura/anima mens: Horumq̄ omniū
participatio: ipsum bonum. neq̄ fit aliud vñquā/nec
est factū: vbi deus ipse non adsit. TAT. In materia
ergo pater. TRISME. Materia fili mi seorsum est
a deo: vt locus illi proprius assigne. Quid aliud il-
lam existimas: q̄ rudem indigestāq̄ congeriem hanc
existere posse: nescius credas nisi formetur. Quod si
format: ab aliquo certe formatur. operatiōes enim for-
mandi: partes dei esse diximus. A quo ergo vita do-
natur animantia singula/ a quo fiunt immortalia/
que immortalitatis munere perfruuntur/ a quo mu-

MER.

tantur que mutabilia sunt/sive materiā seu corpus
nūcupaueris:dei actus esse memento.**A**ctūq; mate-
rie:materie rationē,actū corporeū:corporū rationē,
actū essentie:essentie rationē,idq; oē,neq; quicq; est
in omī:quod non sit īpē deus,**I**taq; nec magnitudo
neq; locus/neq; qualitas/nec figura:neq; etiā tēpus
cīrca deū,omne enī est.**O**mne autē cīrca omnia:atq;
per omnia:**H**oc verbum o fili cole atq; adora.**C**ul-
tus autem dei vñus est:non esse malum.

Deodēcim⁹ de īferiore mente:q; prime mentis imago
aut vestigī quoddā cſt prosequens post prime men-
tis exactā determinationē:ā singulis aīabus associat
sed in irrationalibus mens natura est:in hoībus aut rō,cuius be-
neficio quicq; hoīm destituūtur:ritu feraꝝ flagrantī quadam
ipetu ad cupiditatū expletiōne rapiūtur,nec finē sive libidini sta-
tuunt vllū:nec suorꝝ malorū iueniūt/passionūq; terminū,q; qui fa-
to/diuinoq; decreto patiūtur dantq; sive meritas ignorante pe-
nas.Boni cōtra quibus mēs presidet boni/pulchriꝝ imago:bo-
na suscipiunt que illis cōstituerit fatū.**M**inime ergo fatū effugi-
es:lex siquidē diuina est fatum.mala tñ/penasq; prauitatis affe-
clas fugere potes.**M**ercurius oraculo plenus multa discutit,fe-
pius oraculū infūdentē audiuit,duo diuina in hoībus munera
cōmēdat/mentē atq; sermonē.**O**racula boni demonis vel si ma-
uis celestis spūs diuinit⁹ afflātis aperit:de deo/de verbo/de mū-
do/de materia,nihil esse ī mūdo vite expers,nihil mortale dicē-
dū(sed poti⁹ dissolubile quid esse sentiēdū)nihil imobile.**E**tio-
li dissolubiliū hoī deū varijs modis congregdi,& quo pacto ex
sēsibilib⁹ ad deū p̄cipiēdū hō assurgere possit.hec duodecim⁹.
Mercurij ad **T**atiūm filium suum:de generatio-
ne et impositione silentij. **T**atius XIII

Tīcōmūnib⁹ pater se monib⁹:per enigma-
ta quedā ac sine declaratiōne vllius adiun-
ctiōis/de deitate tractasti/asserens ante rege-
nerationē saluū fieri neminē.**E**quidē dū ascēdebas
in mōtem:supplex tibi tunc astī obsecrans/vt mihi
regenerationis rationē aliquādo referares,id enim

I

22

solum restabat tunc michi discendum. Tunc demū
spopondisti te reuelaturū: cum a mundo forem alie-
natus. Ecce iam paratus sum pater, a mēte mea mū-
di deceptiones excussi. Tu ergo serua promissa. Re-
generationis modum vel palam: vel clanculum ut
lubet edissere. Ignoro o TRISMEgiste: qua ex mate-
ria quoq; semie natus fuerit homo. TRISME. O fi-
li contemplativa in silentio sapientia: semen eius ve-
rum bonum. TAT. Quonam serēte pater: hoc enī
ignoro. TRISME. Voluntate dei mi fili. TAT. Et
quāti est qui nō est genitus: expers enī intelligibilis
essentie, quod si aliter se habeat: qui gignitur / deus
erit dei filius. TRISME. Omne in oī: cōstās ex om-
nibus potestatis. TAT. Enigmata fingis o pater:
neq; prīsmore cū filio loqrīs. TRISME. Hoc genus
o fili nō eruditur, verbum quotiēs vult: sub insinua-
tione quadam in dei memorīa reducitur. TAT. Im-
possibilita īfers: ac nimiū violenta, quapropter his
cupio cotradicere. TRISME. Admodum discrepas
a paterno genere Tati. TAT. Ne īnuideas mihi pa-
ter: legitimus enim sum filius. Age precor: regenera-
tionis modū/me doce. TRISME. Quid dicam fili:
quod dīca p̄ter hoc nō habeo quicq; quod verū cer-
no spectaculū/ex dei benignitate mihi iam oblatū.
vnde ī corpus sum īmortale translatus; sūq; nō ille
qui prius fuerā/ac mēs nuper effectus, hoc mysteriū
non docetur. Vide hoc elemento formato per quod
videre licet/ per qđ neglecta est a me prima compo-
sita species: non qđ sim colorat tactumq; ac termi-
num habeam, ab iis enim ipresentiarū alienus sum.
TAT. In furorē me / īsanūq; mentis oestrū o pa-
ter nimiū cōcīasti; īpresentiarum me ipsum hāud

MER.

video. **TRISME.** vtinam fili charissime tu quoq; te ipsum non dormies transcurrisse: instar eorum qui somno insomniis occupantur. **TAT.** Dic age: quis est regeneratiōis auctor. **TRISME.** Dei filius hō: vnius volūtate dei. **TAT.** Nunc mutum o pater ac stupidum reddidisti: ipse quoq; a pristino statume: tis alienatus/candem aspicio īmarum rerum charac: tere magnitudinem/in eoq; mendacium. Mortalis enim species per dies singulostransmutatur: hec ad tempus(vt pote falsa) ī augmentum/ detrimentūq; vertitur. quid ergo verum **Trismegiste**: **TRISME.** Quod nō perturbatū/non determinatū/nō coloratū non figuratū /non concisum/nudum/perspicuum/a se ipso comprehensibile/intransmutabile bonum/ac penitus incorporeū. **TAT.** ī sanio iam re vera mi pater. cūq; sapiente abs te sperasse me fieri eiusmodi co gnitione:sensus obtusi sunt. **TRISME.** Sic accidit si li. Nam sursum latum vt ignis/et deorsum latum vt terra/et humidū velut aqua/ necnon spirans vt aer: quomodo ipsum sensu p̄cipies/nō durum/nō molle non densum/nō penetrabile/solū potentia/atq; actu considerandum qui vero potest/oret:vt generationē que in deo est intelligat. **TAT.** Impotē ego sum pa ter. **TRISME.** Absit hoc o fili. recurre in teipsum: et cōsequeris. velis; ac fiet. Purga sensus corporis. solue te ab irrationalibus materie ipsius vltorib⁹. **TAT.** Nū vltores intra se sunt. **TRISME.** Nō pauci o fili: sed horribiles ac multi. **TAT.** Ignoro pater. **TRISME.** En fili: hec vna est vtrix/ignorātia. scđa: tristitia. ter tia: incōstātia. quarta: cupiditas. quīta: iniustitia. sex ta: luxuries. deceptio: leptima. octaua: īuidia. fraus nona. decima: ira. vndecima: temeritas. duodecima:

I

275

vera malitia. he quidē sunt numero duodecim, sub
ijs plures alie continent. que per corporis carcerem
inclusum: tristem hominē sensibus pati cogunt, ab-
sunt autē iste ab eo: qui est dei fretus clemetia. Atqe
ita constat: regenerationis modus / ac sermo. Dein-
ceps fileto mi fili/deumqe silendo laudato: eoqe pa-
cto diuina clemētia nūqa nobis aberit. Gaudet de-
es veritatis eleuatus. Descendit in nos cognitio dei.
hac accedēte: repulsa est ignoratio. Descedit in nos
cognitio gaudi*j*; hac presente/tristitia penitus aufu-
git. in eosqe se vertit: qui ad eam parati sunt capien-
dam. Potestatem voco ad gaudium perducētem cō-
stantiam: cuius vis pculdubio suauissima est. Com-
plectamur igitur eam libentissime fili: ea enī cū pri-
mum aderit: molliciem oēm prorsus expellet. Quar-
tam vero nunc continentia voco: vim vniuersarū vi-
tricem cupiditatū. Gradus hic o fili; iustitie fūda-
mentum existit. Aduerte autem quo pacto a cūctis
operibus iniusticiam expulit. iusti quidem effecti su-
mus; absente iniustitia fili. Sextā voco potentiam in
nos descēdentē; cōmunitiē scilicet aduersus excel-
sum, hac deniqe discedēte: inuoco veritatem, aufugit
mox deceptio: veritas adest. Vide quō absolutū est
bonum; veritate presente. Liuor enim discessit a nobis,
veritatis enī inatū est bonū / cum vita simul et lumi-
ne, nec vltra ire vindex accessit. Verum vtrices oēs
repentino quodā impetu reiecte sunt. Intellexisti fili
regenerationis ipsius modū: denario presente nume-
ro / intellectualis generatio cōposita est / que duode-
nariū numerū reiicit. Idqe ex ipsa generatione spe-
culati sumus. Quicunqe igitur ppter benignitatem